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MIESZKAŃCY WSPÓLNIE Z EKSPERTAMI ROZMAWIALI O
PRZYSZŁOŚCI GÓRY ŚW. MARCINA W TARNOWIE
Posted on 3 lipca 2026

Jak powinny zmienić się okolice tarnowskiej Marcinki, aby łączyć bogatą historię z bezpieczeństwem i potrzebami
mieszkańców? Odpowiedź na to pytanie szukali uczestnicy spaceru badawczego po ruinach Zamku Tarnowskich.
Wydarzenie odbyło się w ramach projektu partnerskiego „Dziedzictwo kulturowe w rewitalizacji”, realizowanego wspólnie
przez Gminę Miasta Tarnowa oraz Narodowy Instytut Dziedzictwa.
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Spaceru badawczy po ruinach Zamku Tarnowskich, fot. Marta Wojnowska, NID

W spotkaniu wzięli udział mieszkańcy oraz reprezentanci miasta: zastępca prezydenta Tarnowa Maciej Włodek, koordynatorka
projektu ze strony GMT dr Marzena Bac oraz Jacek Adamczyk z Centrum Dialogu Idea. Swoją wiedzą i doświadczeniem podzielili się
także przedstawiciele NID: dr Anna Kozioł-Słupska, dr Karolina Grabowska-Garczyńska, Marta Wojnowska i Grzegorz Młynarczyk.

Uczestnicy rozmawiali m.in. o wartościach dziedzictwa i krajobrazu kulturowego, a także o dostępności i bezpieczeństwie tego terenu.
Twórcza atmosfera sprzyjała otwartej wymianie poglądów, pomysłów oraz spostrzeżeń dotyczących przyszłości Marcinki.

Obecność mieszkańców i ich aktywne zaangażowanie w projekt mają realny wpływ na kształt tej współpracy oraz wspólnie
wypracowywane rozwiązania. Dlatego planowane są już kolejne aktywności, do udziału w których będziemy regularnie zapraszać
tarnowian.

Organizację wydarzenia wsparło MPK Tarnów, które zapewniło uczestnikom specjalny transport autobusowy spod Centrum Dialogu
Idea bezpośrednio pod zamkowe ruiny.
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Wydarzenie zostało zrealizowane w ramach projektu dotacyjnego pn. „Centra Kompetencji ds. rewitalizacji w Narodowym Instytucie
Dziedzictwa” współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej w ramach programu Pomoc Techniczna dla Funduszy Europejskich
2021-2027 oraz budżetu państwa.
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Spaceru badawczy po ruinach Zamku Tarnowskich, fot. Marta Wojnowska, NID


